produção individualizados e o fluxo de caixa durante a vigência do
contrato de partilha de produção.

§ 2o O percentual mínimo do excedente em óleo da União,
na média do período de vigência do contrato de partilha de produção
será de quarenta por cento, para o preço do barril de petróleo de US$
105,00 (cento e cinco dólares norte-americanos).

§ 3o A participação mínima da Petróleo Brasileiro S.A. -
Petrobras no consórcio previsto no art. 20 da Lei no 12.351, de 2010,
será de trinta por cento.

§ 4o Somente poderão ser reconhecidos como custo em óleo
os gastos, realizados pelo contratado, relacionados à execução das

[...]

subitens de engenharia básica e engenharia de detalhamento não po-
derão ser revistos e, se forem ultrapassados, o adicional poderá ser
transferido, a este título, para os módulos subsequentes multiplicados
por dois.

§ 9o O valor do bônus de assinatura será igual a R$
15.000.000.000,00 (quinze bilhões de reais) e a parcela deste a ser
destinada à Pré-Sal Petróleo S.A. - PPSA será igual a R$
50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais).

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

EDISON LOBÃO

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

[...]

2º - A homologação do benefício apenas ocorrerá mediante as condições estabelecidas na Portaria Sefic-MinC n. 335/2013, publicada na seção 1 do Diário Oficial da União de 28 de junho de 2013 e
ao cumprimento das obrigatoriedades legais, fiscais e documentais, conforme item 9 do certame.

Art.3º - Foram disponibilizados R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais) para o presente período, divididos entre os quatro eixos e as duas categorias de requerimentos, observados os subitens 10.5,
10.7, 10.7.1 e 10.8 do Edital de Intercâmbio n. 1/2013.

Art.4º - O atendimento e a distribuição dos recursos financeiros serão feitos em ordem decrescente de pontuação para cada categoria, em observância ao item 04 e aos subitens 8.10, 8.12, 10.7, 10.7.1 e 10.8

[...]

a) o Sistema deve possuir modo manual e automático, em

todo o processo de aquisição e engajamento de alvos pelo sistema.
b) o Sistema deve engajar, com efetividade, ameaças ae-

roespaciais em um envelope mínimo de 20.000 (vinte mil) metros de
alcance horizontal e entre 50 (cinquenta) metros a 15.000 (quinze
mil) metros de alcance vertical.

c) quando instalados em navios, o Sistema deve engajar, com
efetividade, ameaças aeroespaciais em um envelope mínimo de
30.000 (trinta mil) metros de alcance horizontal e entre 30 (trinta)
metros a 15.000 (quinze mil) metros de alcance vertical.

d) o Sistema deve engajar no mínimo 4 (quatro) alvos si-
multaneamente na zona de emprego do sistema.

e) o Sistema deve possuir probabilidade de neutralização do
alvo (PKILL) de 80% (oitenta por cento) no mínimo, consideradas as

[...]

nadas em seus Manuais Técnicos, no ambiente operacional.

10) é desejável que os meios orgânicos do Sistema de Defesa
Antiaérea de Média Altura sejam alimentados por fonte de energia
elétrica, com frequência variando de 50 (cinquenta) Hz a 60 (ses-
senta) Hz, bem como tensão variando de 127 (cento e vinte e sete)
Volts a 220 (duzentos e vinte) Volts, conforme legislação em vigor,
estabelecendo variações de tensão e frequência máximas permitidas
para consumidores comerciais de energia elétrica, além dos recursos
internos provenientes dos grupos geradores, como alternativa.

[...]

admissão no emprego/carreira dar-se-á no primeiro Código e no pri-
meiro valor do Grau A1 do emprego/carreira concursado, excetuando-
se os casos especiais conforme características do mercado de trabalho
e os cargos comissionados.

2.2 - Fica estipulado, a partir de 01 de abril de 2013, o piso
salarial de R$ 929,44 (novecentos e vinte e nove reais e quarenta e
quatro centavos) para efeito de cumprimento do presente Acordo
Coletivo de Trabalho que poderá ser reajustado nas mesmas datas e
pelo percentual que a Lei, o próximo Acordo Coletivo e conforme
parâmetros a ser definido pelos órgãos controladores determinarem